
Vice Sindaco P

COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemiladiciannove   il giorno  trenta   del mese di gennaio   alle ore 13:10
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la
presenza dei signori:

Fiori Antonio Michele Assessore A

N° 5 del Reg.

Data
30-01-2019

Cirroni Lucia

Murru Francesco Assessore A

Sindaco P

Galia Cristoforo Assessore P

Oggetto:

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Silvia Cristina Contini

Il  Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione.

Approvazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione e per la trasparenza 2019/2021

Dettori Matteo Emanuele



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che la Legge n.190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, individua attività di controllo, prevenzione e contrasto
dei fenomeni di corruzione e illegalità nella pubblica amministrazione;

che la legge citata, come modificata dal D.lgs n.97/2016, impone a tutte le pubbliche amministrazioni di
adottare il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, da aggiornare
annualmente, su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione;

Visti
il Piano Nazionale Anticorruzione, predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica, approvato
con la deliberazione n. 72 del 11 settembre 2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione e
l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche – CIVIT;

la determinazione n.12 del 28.10.2015 con cui l’ANAC ha approvato l'aggiornamento 2015 al Piano
Nazionale Anticorruzione;

deliberazione n.831 del 03.08.2016 con cui l’ANAC ha approvato il Piano Nazionale 2016;

la deliberazione n.1208 del 22.11.2017 con cui l’ANAC ha approvato l'aggiornamento 2017 al Piano
Nazionale Anticorruzione;

la deliberazione n.1074 del 21.11.2018 con cui l’ANAC ha approvato l'aggiornamento 2018 al Piano
Nazionale Anticorruzione;

Dato atto

che il Sindaco, con Decreto n.6 del 4 Maggio 2018, ha individuato il Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza nel Segretario comunale, Dott.ssa Silvia Cristina Contini;

che, ai sensi dell’art. 1, comma 8, della Legge n. 190/2012, l'organo di indirizzo politico, su proposta del
Responsabile della prevenzione della corruzione, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano
triennale di prevenzione della corruzione (PTPC), la cui elaborazione non può essere affidata a soggetti
estranei all’amministrazione;

il D.lgs n.97/2016 ha previsto eliminazione dell’obbligo di adozione del Programma Triennale della
trasparenza e dell’integrità e la previsione di inserimento delle misure di trasparenza in apposita sezione
del Piano Anticorruzione;

Visto l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019/2021,
predisposto dal Segretario comunale-Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza senza oneri aggiuntivi per l’ente, che contiene in apposita sezione il Programma Triennale
della trasparenza;

Atteso che l’approvazione del Piano è di competenza della Giunta, come precisato dall’art. 41, comma
1, lett. g) del D.lgs 97/2016;



Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art.49
del D.lgs 267/2000;

Con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019/2021, allegato
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.

Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di
concludere tempestivamente il procedimento, allo scopo di rendere efficace senza indugio l'operatività
dell’aggiornamento del predetto Piano, l'immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi
dell'art. 134 comma 4, del D.lgs n.267/2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Silvia Cristina Contini

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000
N. 267 (T.U.E.L.)

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva

ADDì  30-01-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Silvia Cristina Contini

Copia conforme all’originale          IL SEGRETARIO COMUNALE
               Dott.ssa Silvia Cristina Contini

__________________________________

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Lucia Cirroni

Addì 31.01.2019

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.
CONSECUTIVI

31-01-2019
Reg. n° 93

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Silvia Cristina Contini

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Silvia Cristina Contini


